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Estado do Parana Demonstragao da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econ6micas

Prefeitura Municipal de Guarapuava Agosto de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita

Despesa

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIC@ES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) Deducdo - Renuncia

(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orcamentdrias

Déficit

Receitas de Capital
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

Déficit

7.709.897,80
873.044,73
231.741,07
0,00
31.299,38
22.715.600,99
1.398.258,27
974.931,34
373.121,06
2.860.428,54

1.214.223,16
37.179,55
1.816.150,57

32.959.842,24

(4.208.480,94)

101.897,39

28.853.258,69

3.067.553,28

1.142.292,66

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intra-Orcamentdrias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA / R

Despesas de Capital Intra-Orgamentaria

18.570.742,13
221.449,28
8.683.866,78

946.534,94
430.665,56

3.766.803,62
443.042,32

1.377.200,50

28.853.258,69

4.209.845,94
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Receita

Despesa

Totais cevvrvereeeennn.

4.209.845,94

Totais «ooeevrerrerennns

4.209.845,94

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Receitas Correntes Intra-Orgamentdria
Receitas de Capital

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria
Déficit

28.751.361,30

3.067.553,28

1.244.190,05

33.063.104,63

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intra-Orgamentadria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intra-Orgamentaria

Total .oooovevieeniinenns

27.476.058,19
1.377.200,50
4.209.845,94

33.063.104,63




